
UCHWAŁA NR XII/79/2019
RADY GMINY ROGÓW

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w Brzezinach dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Gminy Rogów w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzących zajęcia w grupach mieszanych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 263) Rada Gminy Rogów uchwala, co następuje:

§ 1. Odrzuca się w całości stanowisko Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Nauczycielstwa Polskiego 
w Brzezinach wyrażające negatywną opinię w sprawie przedstawionego projektu uchwały Rady Gminy 
w Rogowie w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzących zajęcia w grupach mieszanych, zawarte 
w piśmie z dnia 12 listopada 2019 r.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rogów

Robert Góra

Id: D08F8D43-DEEE-44EF-8CC8-5E52C182C25A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Oddziału Powiatowego Związku
Nauczycielstwa Polskiego w Brzezinach dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Gminy Rogów
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzących zajęcia w grupach mieszanych

Zarząd Oddziału Powiatowego Związku Nauczycielstwa Polskiego w Brzezinach, wydał w dniu
18 listopada 2019 r. negatywną opinię w sprawie projektu uchwały w sprawie określenia tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach
podstawowych prowadzących zajęcia w grupach mieszanych. Negatywna opinia dotyczy tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach
podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze

Związek zawodowy ZNP nie odniósł się wprost do proponowanej tygodniowej liczby godzin lecz wniósł
o zmianę obowiązkowego wymiaru zatrudnienia z 25 na 22 godziny stwierdzając zgodność takiego
rozwiązania z ustawą Karta Nauczyciela. Przytoczony nieprecyzjnie przepis art. 42 w ustępie 3 punkt 1
ustawy Karta Nauczyciela, stanowi bowiem, o wysokości tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin
pracy dla nauczycieli przedszkoli pracujacych z grupami dzieci młodszych niż dzieci sześcioletnie, zaś
ustęp 3, punkt 2 tego samego artykułu stanowi o wysokości tygodniowego, obowiązkowego wymiaru
godzin pracy dla nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujacych z grupami dzieci
sześcioletnich.

Przedmiotem regulacji uchwały było natomiast ustalenie, zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. c ustawy Karta
Nauczyciela, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych
placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze. Obowiązek
ustalenia wymiaru dla takich grup, ustawodawca nałożył na organ prowadzący szkołę lub placówkę, w
wymiarze nie wyższym niż 25 godzin tygodniowo.

W związku z powyższymi argumentami proponowany projekt uchwały jest zasadny i zgodny z prawem.
Realizacja proponowanej uchwały nie spowoduje obniżenia jakości pracy nauczyciela z dziećmi.

Id: D08F8D43-DEEE-44EF-8CC8-5E52C182C25A. Podpisany Strona 1




